Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 127/2022 - GAB/REI/IFPI, de 22 de novembro de 2022.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público e homologa o resultado
final do Concurso Público, em anexo, desNnado ao provimento de cargos Técnico-
Administrativos em Educação, de que trata o Edital nº 74/2022, de 26 de junho de 2022.

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

Documentos Anexados:

Anexo #1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TÉCNICO-
ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO (anexado em 22/11/2022 11:34:07)

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Borges da Cunha, REITOR - CD1 - REI-IFPI, em 22/11/2022 14:27:58.

Este documento foi emiNdo pelo SUAP em 22/11/2022. Para comprovar sua autenNcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

126241
1bab2c9b12

http://www.ifpi.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PESSOAL

Edital nº 74 de 26 de junho de 2022
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, torna público e homologa o resultado final do Concurso Público, destinado ao provimento de cargos
Técnico-Administrativos em Educação, de que trata o Edital nº 74/2022, de 26 de junho de 2022, na seguinte forma:

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - CORRENTE

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

DANILO ALMEIDA CASSIMIRO DA SILVA8059236 APROVADO1

CARLOS ESTEVÃO BASTOS SOUSA8062114 CLASSIFICADO2

JAMES DA LUZ DIAS8061915* CLASSIFICADO3

JAIR ROCHA DE OLIVEIRA NETO8070988 CLASSIFICADO4

BOLIVAR COTRIM LEITE JUNIOR8073392 CLASSIFICADO5

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - TERESINA - CENTRAL

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

ANTONIO VELOSO DA COSTA NETO8060431* APROVADO1

ANDRÉ FILIPE DOS SANTOS8060833 CLASSIFICADO2

MARIA APARECIDA SOUSA FERREIRA8053860* CLASSIFICADO3

VALBERTO BARROSO DA COSTA8064258 CLASSIFICADO4

JOSÉ WILLAME DE OLIVEIRA MENDES8067692 CLASSIFICADO5

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - SÃO RAIMUNDO NONATO

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

ANTONIO VINICIUS SANTOS SOUZA8069765 APROVADO1

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - URUÇUÍ

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

Legenda:
(*) Negro
(**) PCD

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - URUÇUÍ

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

HARLAN PORTO SANTANA8057873 APROVADO1

FERNANDO SARAIVA MARTINS DE PASSOS8067060 CLASSIFICADO2

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - REITORIA

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

FRANCISCO ALYSSON DA SILVA SOUSA8072152 APROVADO1

THABITA SOUSA COSTA8064260 APROVADO2

BENEDITO ENALDO ARAÚJO DE OLIVEIRA8065322* CLASSIFICADO3

RÔMULO OLIVEIRA BARROS8067990 CLASSIFICADO4

MATEUS NUNES DE BARROS MAGALHAES8056890 CLASSIFICADO5

SHALTON VIANA DOS SANTOS8063236 CLASSIFICADO6

ROGÉRIO DE LIMA SOUSA8051160 CLASSIFICADO7

CRISTIANO NERI DA SILVA8061970 CLASSIFICADO8

LARISSA KELLY SANTOS CARVALHO8053304 CLASSIFICADO9

ENFERMEIRO - CORRENTE

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

LUDIANE RODRIGUES DIAS SILVA8060428 APROVADO1

ANDRIENNY SANTANA DA SILVA8069275 CLASSIFICADO2

JACKSON LAFFITY DE FRANÇA CARVALHO8065527* CLASSIFICADO3

JOSÉ DOS SANTOS VERAS8061951 CLASSIFICADO4

FLAVIA TOMAZ COELHO RODRIGUES8059285 CLASSIFICADO5

ENFERMEIRO - COCAL

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

WERLLANIA STHEFFANNYE VELOSO SANTOS8070452 APROVADO1

TACIANA MELO DO NASCIMENTO8061805 CLASSIFICADO2

DÉBORA SOUSA LEITE RIBEIRO8066614* CLASSIFICADO3

Legenda:
(*) Negro
(**) PCD

ENFERMEIRO - COCAL

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

FLAVIA DANIELE DE ALENCAR MEDEIRO8050862 CLASSIFICADO4

TATIANE PEREIRA LOPES8064087 CLASSIFICADO5

MÉDICO - CORRENTE

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

DONIZETE TAVARES DA SILVA8060527 APROVADO1

RIVALDO DA COSTA MACÊDO8072256 CLASSIFICADO2

HENRIQUE CISNE TOMAZ8065695 CLASSIFICADO3

MARIA CLARA CAVALCANTE MAZZA DE ARAÚJO8059998 CLASSIFICADO4

NATHALIA LIMA LINDOSO8070590 CLASSIFICADO5

MÉDICO VETERINÁRIO - CAMPO MAIOR

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

DANIELLE CLIMACO MARQUES8058270 APROVADO1

RAYLSON PEREIRA DE OLIVEIRA8055548* CLASSIFICADO2

GABRIEL SANDRO BANDEIRA SILVA8072819 CLASSIFICADO3

ANA LUISA ALVES MARQUES PROBO8065535 CLASSIFICADO4

WELLSON ANDRADE DE OLIVEIRA8067524 CLASSIFICADO5

MÉDICO VETERINÁRIO - PAULISTANA

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

ROMÁRIO BARBOSA DIAS8052401 APROVADO1

MARLON DE ARAÚJO CASTELO BRANCO8064153 CLASSIFICADO2

JAKNEA DOS SANTOS LEAL8058118 CLASSIFICADO3

HERMES OTÁVIO SANTOS8067891 CLASSIFICADO4

VANDERSON JOSÉ PIO DE FREITAS VILARINHO8066441 CLASSIFICADO5

MÉDICO VETERINÁRIO - URUÇUÍ

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

Legenda:
(*) Negro
(**) PCD

MÉDICO VETERINÁRIO - URUÇUÍ

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

YURI BARBOSA IGUCHI8069073* APROVADO1

HIEDELY KENIA MACHADO LUZ8055418* CLASSIFICADO2

RUMMENIGGUE JOSÉ DE OLIVEIRA NASCIMENTO8072771* CLASSIFICADO3

FLAVIO DE SOUSA OLIVEIRA8055326* CLASSIFICADO4

JULIE HEIDE NUNES PAZ8063803* CLASSIFICADO5

ODONTÓLOGO - CORRENTE

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

MARIANGELA KNITTER BARROS8061503 APROVADO1

LARISSA ROCHA SILVA8063935 CLASSIFICADO2

RONALDO NOGUEIRA FILHO8054665 CLASSIFICADO3

MAURICIO MAIA DA FONSECA8059710 CLASSIFICADO4

NÁGILA GISELE PESSOA DA SILVA NUNES8067251 CLASSIFICADO5

ODONTÓLOGO - PAULISTANA

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

DÉBORA LAÍS DE SOUSA CASTRO8062113 APROVADO1

FRANCISCA MARTHA PEREIRA CAVALCANTE8053781 CLASSIFICADO2

ITALO SANTIAGO DIAS BARBOSA LIMA8067977* CLASSIFICADO3

BEATRIZ SANTOS BATISTA8067444 CLASSIFICADO4

LUCIANO RODRIGUES SILVA LIMA8066490 CLASSIFICADO5

ODONTÓLOGO - SÃO JOÃO DO PIAUÍ

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

KARINA OLIVEIRA LUSTOSA8052624 APROVADO1

ALANNA KLYVIA MOURÃO BRITO8060713 CLASSIFICADO2

VICTOR EMANUEL LIMA SIMEAO8069493 CLASSIFICADO3

JOELMA SILVA DE ALMEIDA8051887 CLASSIFICADO4

Legenda:
(*) Negro
(**) PCD

ODONTÓLOGO - SÃO JOÃO DO PIAUÍ

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

NÚBIA ALVES DE SOUSA8053646 CLASSIFICADO5

ODONTÓLOGO - URUÇUÍ

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

FRANCISCO FERREIRA DA CRUZ8062940* APROVADO1

MIRELLE DE SOUSA SOARES8068598 CLASSIFICADO2

SAMARA TALLITA PEREIRA LOPES8065744* CLASSIFICADO3

SUSAN KELLY ALVES BARROS8051990* CLASSIFICADO4

RAMON DIEGO SALAZAR ARAUJO8053899* CLASSIFICADO5

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - ANGICAL

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA NASCIMENTO8062193 APROVADO1

DOANY PEREIRA DA SILVA8055071 CLASSIFICADO2

WASHINGTON JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS8052497* CLASSIFICADO3

LUCIANO CARDOSO DO NASCIMENTO8063022 CLASSIFICADO4

ANDRESSA LEAL MAGALHÃES8055877 ** CLASSIFICADO5

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - COCAL

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

EDUARDO DE SOUSA MONTEIRO8066485* APROVADO1

WERVERSON FERREIRA DO NASCIMENTO8052830* APROVADO2

RAUL LUIZ SOUSA SILVA8051417 CLASSIFICADO3

PEDRO SOARES DE SOUSA NETO8071450 CLASSIFICADO4

ALDEMIR TOMAZ DOS SANTOS JÚNIOR8057636 ** CLASSIFICADO5

LUCAS PORTELA FONTENELE8063408 CLASSIFICADO6

DÉBORA DE OLIVEIRA DOS REIS8071044 CLASSIFICADO7

JHESSEANY DA SILVA SANTOS8052124* CLASSIFICADO8

Legenda:
(*) Negro
(**) PCD

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - COCAL

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

LAURIANE MARIA DOS SANTOS TELES8056891 CLASSIFICADO9

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - URUÇUÍ

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

ANA PAULA RODRIGUES VARÃO8054370 APROVADO1

MARILZA MARTINS MONTEIRO8062364* CLASSIFICADO2

ANTONIO ROSA DOS SANTOS NETO8051351* CLASSIFICADO3

ANTONIO RODRIGO DO NASCIMENTO GONÇALVES8054387 CLASSIFICADO4

ALANE NAIAURIA ALENCAR FREIRE8055380 ** CLASSIFICADO5

TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA ALIMENTOS - TERESINA - CENTRAL

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

LUIZ HENRIQUE MENDES DA SILVA LIMA8055146 APROVADO1

JOSÉ HONÓRIO PEREIRA LOPES NETO8052735 CLASSIFICADO2

ROSIANE RODRIGUES DE AMORIM8061688* CLASSIFICADO3

ENNYA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS DUARTE8051748 CLASSIFICADO4

ANTÔNIA TANNA FARIAS DA CRUZ8064289 CLASSIFICADO5

TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA ALIMENTOS - URUÇUÍ

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

RAYANE LEITE DOS SANTOS8055671 APROVADO1

MARIZANIA SENA PEREIRA8057285* CLASSIFICADO2

DÉBORA TAMARA FÉLIX8069463* CLASSIFICADO3

NEILANE GOMES DA ROCHA8051974 CLASSIFICADO4

VANDESONIA MARIA DE SOUSA OLIVEIRA8061650 CLASSIFICADO5

TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA BIOLOGIA - URUÇUÍ

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

MAURICIO SERGIO FERREIRA SOARES DA SILVA JUNIOR8050937 APROVADO1

Legenda:
(*) Negro
(**) PCD

TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA BIOLOGIA - URUÇUÍ

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

WAGNER OLIVEIRA BRITO8071035 APROVADO2

KELLYANE KAREN FERREIRA AGUIAR CESAR8057868* CLASSIFICADO3

NÁBILA EVELYN MARTINS CARVALHO8064151 CLASSIFICADO4

CLEIDIANE DE SOUSA ROCHA8064477 ** CLASSIFICADO5

YASMIM ALLINE DE ARAÚJO CASTRO8053879 CLASSIFICADO6

ERICA CRISTINA SOARES E SILVA8059367 CLASSIFICADO7

LAÍS DOS SANTOS NERI DA SILVA8057476* CLASSIFICADO8

ANA LAURA DA SILVA FERREIRA8062249 CLASSIFICADO9

TÉCNICO DE LABORATÓRIO - INFORMÁTICA - CORRENTE

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

GENILSON GEON DA SILVA8051157 APROVADO1

EDUARDO DE CERQUEIRA PASSOS8067174 CLASSIFICADO2

KELLY DANNYELLE BRAGA DOS SANTOS8072931 CLASSIFICADO3

LUIZ PEDRO SOARES CARDOSO8051280 CLASSIFICADO4

TÉCNICO DE LABORATÓRIO - INFORMÁTICA - PARNAÍBA

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

SILVESTRE DO CARMO DE LIMA JÚNIOR8054519* APROVADO1

MARCELO REIS DE SOUSA ABREU8056206* CLASSIFICADO2

ALEX SILVA PEREIRA8073789* CLASSIFICADO3

DANIEL RIBEIRO DE SOUSA8051357 CLASSIFICADO4

JEFFERSON NATHAN SILVA TELES8053025* CLASSIFICADO5

TÉCNICO DE LABORATÓRIO - INFORMÁTICA - SÃO JOÃO DO PIAUÍ

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

FRANCISCO HÉLIO FORTES DE QUEIROZ8057924 APROVADO1

WANDERSON DA SILVA NEGREIROS8055961* CLASSIFICADO2

Legenda:
(*) Negro
(**) PCD

TÉCNICO DE LABORATÓRIO - INFORMÁTICA - SÃO JOÃO DO PIAUÍ

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

MARCOS HENRIQUE MOURA SANTOS8059200 ** CLASSIFICADO3

SAMUEL JOSÉ DA FONSECA8066989 CLASSIFICADO4

EDUARDO DE ARAÚJO PESSOA8073692 CLASSIFICADO5

TÉCNICO DE LABORATÓRIO: ÁREA ZOOTECNIA - PAULISTANA

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

LEILA MARIA DE SOUSA TAVARES8063829 APROVADO1

CARLOS GEOVANI TELES PINHEIRO JÚNIOR8064743 CLASSIFICADO2

MÁRCIA PEREIRA DA SILVA8056673* CLASSIFICADO3

RENATO MESQUITA PEIXOTO8068005 CLASSIFICADO4

LAIORAYNE ARAÚJO DE LIMA8051728 CLASSIFICADO5

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - CORRENTE

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

GUILHERME HENRIQUE VIEIRA DE ALENCAR8053222* APROVADO1

JACKSON MENDES DA SILVA8057163 CLASSIFICADO2

PAULO HENRIQUE SOUSA SANTOS JUNIOR8050800 CLASSIFICADO3

WANDERSON JEAN CONCEIÇÃO SILVA8052518* CLASSIFICADO4

RODRIGO PERES NASCIMENTO8072610* CLASSIFICADO5

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA - URUÇUÍ

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

BRUNO DOS SANTOS SANTIAGO8053616* APROVADO1

RICARDO ALVES DA SILVA8070748 CLASSIFICADO2

FRANCINALVA DE MORAIS SOUSA8064780* CLASSIFICADO3

ANANDA ROSA BESERRA SANTOS8064190 CLASSIFICADO4

RAFAEL DE LIMA MACHADO8061558 ** CLASSIFICADO5

Legenda:
(*) Negro
(**) PCD

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SÃO RAIMUNDO NONATO

Inscrição

Cargo:

Candidato(a) SituaçãoPosição

MARA LETÍCYA LEAL CAVALCANTE8056158 APROVADO1

WILLIAM DE SOUSA DAMASCENO8051775 CLASSIFICADO2

JOILDES GOMES DA SILVA8051444* CLASSIFICADO3

MARIA DE LOURDES TOMAZ SOARES8058985 CLASSIFICADO4

MARIA IVONE FERNANDES ROSA8063470 CLASSIFICADO5

PAULO BORGES DA CUNHA

Teresina (PI), 23 de novembro de 2022

Legenda:
(*) Negro
(**) PCD

Documento Digitalizado Restrito
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TÉCNICO-

ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

Assunto: HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

Assinado por: -
Tipo do Documento: Edital

Situação: Finalizado
Nível de Acesso: Restrito

Hipótese Legal: Documento Preparatório (Art. 7º, §3º da Lei nº 12.527/2011; Art. 20 Decreto nº 7.724, de 16/05/2012.)
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Cópia de documento digital impresso por Fabiana Lima (3006878) em 22/11/2022 15:12.

Página 1 de 1